
 

 

UCHWAŁA NR XXXIII.241.2013 

RADY MIEJSKIEJ W JELCZU - LASKOWICACH 

z dnia 22 marca 2013 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze , z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zburzeniami 

psychicznymi. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz na podstawie art. 50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r. poz. 182 ) Rada Miejska w Jelczu – Laskowicach uchwala co następuje:  

§ 1. 1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 

specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 

jak również tryb pobierania opłat , z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi.  

2. Użyte w uchwale określenia oznaczają:  

- ustawa – ustaw z 12 marca 2004r. o pomocy społecznej,  

- świadczeniobiorca – osoba korzystająca z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych,  

- kryterium dochodowe – odpowiednio kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub kryterium 

dochodowe na osobę w rodzinie określone w ustawie,  

- podmiot realizujący usługi – jednostka organizacyjna Gminy Jelcz – Laskowice lub podmiot uprawniony  

do realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej na podstawie umowy zawartej z Gmin Jelcz – Laskowice, 

realizujące usługi opiekuńcze i/lub specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

Warunki przyznawania usług opiekuńczych  

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze są w wymiarze nie przekraczającym 

8 godzin dziennie.  

2. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane świadczeniobiorcy wykonywane 

są wyłącznie na jego rzecz. 

Odpłatność za usługi opiekuńcze  

§ 3. 1. Osoba zobowiązana ponosi z tytułu korzystania z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych odpłatność ustaloną w zależności od posiadanego dochodu.  

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się na podstawie wywiadu 

środowiskowego oraz zasad określonych w poniższej tabeli: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 2 maja 2013 r.

Poz. 2908



 

Dochód na osobę w % 

w stosunku do kryterium  

dochodowego 

określonego w art.8 ust.1 

ustawy  

o pomocy społecznej  

Procentowy wskaźnik odpłatności od kosztu 1 godz. Usług opiekuńczych 

i specjalistycznych usług opiekuńczych 

Osoby zamieszkujące 

samotnie i nieposiadające  

wstępnych i zstępnych  

Osoby 

zamieszkujące 

w rodzinie  

Osoby zamieszkujące samotnie 

ale posiadające wstępnych 

i zstępnych 

Do 100%  0%  0%  0% 

Ponad100% - 150%  3%  5%  5% 

Ponad 150% - 200%  5%  10%  10% 

Ponad 200% -250%  10%  15%  15% 

Ponad 250% - 300%  15%  20%  20% 

Ponad 300%- 350%  20%  25%  25% 

Ponad 350% - 400%  30%  35%  35% 

Ponad 400% - 450%  50%  55%  55% 

Ponad 450%  100%  100%  100% 

§ 4. 1. Koszt 1 godziny usług opiekuńczych w 2013 roku ustala się w wysokości 12,95 zł.  

2. Koszt jednej godziny usług w dni wolne od pracy ustala się w wysokości 20.80 zł.  

3. Koszt jednej godziny usług specjalistycznych ustala się w wysokości 30 zł.  

4. Koszt jednej godziny usług będzie podlegał waloryzacji co rocznie od miesiąca kwietnia o średnio 

roczny wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnym z roku poprzedzającego ogłoszonego przez 

Prezesa GUS w Monitorze Polskim. 

§ 5. 1. Osoba zobowiązana do odpłatności nie ponosi odpłatności za korzystanie z usług opiekuńcze lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych, jeżeli dochód świadczeniobiorcy jako osoby samotnej lub samotnie 

gospodarującej albo dochód świadczeniobiorcy na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego 

określonego w ustawie.  

2. W uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zobowiązanej do odpłatności za usługi opiekuńcze lub 

specjalistyczne usługi opiekuńcze , lub na wniosek członka rodziny tej osoby i za jej zgodą albo na wniosek 

pracownika socjalnego, osoba zobowiązana do odpłatności , z zastrzeżeniem ust. 3 może zostać częściowo lub 

całkowicie zwolniona z ponoszenia opłat na czas określony, jeżeli występuje co najmniej jedna z następujących 

sytuacji:  

1) konieczność sprawowania opieki w formie usług opiekuńczych w gospodarstwie domowym na rzecz 

więcej niż jednej osoby, w tym co najmniej jednej przewlekle chorej,  

2) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług – usług opiekuńczych , specjalistycznych usług 

opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi,  

3) konieczność ponoszenia opłat przez osobę zobowiązaną do odpłatności za pobyt członka rodziny 

w jednostce pomocy społecznej, placówce wychowawczej lub rehabilitacyjnej, po przedłożeniu dowodu 

wpłaty,  

4) konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy w formie usług opiekuńczych w wysokim wymiarze, 

powodującym, iż odpłatność za te usługi zagraża egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującemu 

lub świadczeniobiorcy w rodzinie,  

5) ponoszenie stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji 

świadczeniobiorcy samotnie gospodarującemu lub świadczeniobiorcy w rodzinie, związanych:  

a) z potrzebami mieszkaniowymi,  

b) z procesem leczenia ,w tym z koniecznością rehabilitacji, zakupu leków, artykułów higienicznych lub 

pielęgnacyjnych, a także stosowania określonej diety, po przedstawieniu dowodów zakupu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2908



6) ponoszenie udokumentowanych wydatków związanych z zapewnieniem świadczeniobiorcy dodatkowej 

opieki,  

7) posiadanie przez rodzinę troje lub więcej małoletnich dzieci, będących na utrzymaniu rodziny,  

8) zdarzenie losowe. 

3. W zależności od sytuacji rodzinnej, zdrowotnej lub materialnej świadczeniobiorcy zwolnienie całkowite 

lub częściowe z ponoszenia opłat, o których mowa w ustępie 2, może zostać określone odrębnie dla usług 

opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych realizowanych u świadczeniobiorcy w dni robocze 

i dla usług realizowanych w dni wolne od pracy. 

§ 6. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest na rachunek 

Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jelczu – Laskowicach do dnia 10 każdego miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym realizowane były usługi.  

2. Podstawę określenia wysokości należnej opłaty osoby zobowiązanej za dany miesiąc stanowi 

indywidualna decyzja administracyjna oraz liczba godzin faktycznie realizowanych usług. 

§ 7. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Jelczu -Laskowicach nr XXXVIII/261/2009 z dnia 25 czerwca 

2009 r. w sprawie ustalania zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone przez Miejsko 

– Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w jelczu – Laskowicach.  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jelcza – Laskowic.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Jelczu - Laskowicach: 

H. Koch 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2908


		2013-05-02T13:27:15+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




